Warszawa, 24.10.2018

LABORATORIUM BADAWCZE
ODDZIALU CERAMIKI |
BETONOW W WARSZAWIE
03-042 Warszawa, ul. Kupiecka 4
Nr akredytacji AB 115

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 4ZBNVL12018

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: BETONOWA
KOSTKA BRUKOWA POLBRUK KLASY B, D, | PROSTOKAT, GR. 8 cm, 20cmX10cm,
TEKSTURA STANDARDOWA, POWIERZCHNIA PLASKA, KOLOR CZERWONY
Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Swietokrzyski Wojewddzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, Al. IX Wiekéw Kielc 3, 25-516 Kielce
Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego  badania:
[technik Gizegorz Zakizewskinl
A. Oznaczenie prébki
1. Miejsce ‘pobrania prébki: Budowa dwujezdniowej drogi ekspresowej S-7 na odcinku
Checiny - Jedrzejow
2. Data pobrania prébki: 11.07.2018 r. ; nr protokotu pobrania probki:
1/WINB-WWB . 7782 .27 . 2018,
3. Data dostarczenie probki: 26.07.2018 r.; nr protokotu przyjecia probki: 42/18
4. Oznaczenie producenta: POLBRUK S. A., 80-299 Gdanisk; ul. Nowy Swiat 16C
Zaktad produkcyjny: 83 w Kielcach, 25-116 Kielce, ul. Sciegiennego 262
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: data produkcji
2018-05-11, Nr linii pakujacej 84
6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: deklarowane cechy wyréb
osiaga po 28 dniach od daty produkgji, wyréb mozna wbudowaé nie wczesniej niz 7 dni od
daty produkgiji
7. Okreslenie sposobu opakowania probki: probka zabezpieczona, ostemplowana i
podpisana,
8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérego pobrano probke: brak informacji o
wielkosci partii produkceyjnej
9. Wielkos¢ (ilosé, masa, objetosé) probki: 16 sztuk kostek o wymiarach 20cmx10cm i gr.
8cm, ;
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére

zastosowano przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
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- art. 16 ust.2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity
Dz. U. 2016, poz. 1570 z p6zn. zm.),

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w
sprawie proébek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na
rynku krajowym (Dz. U. 2015, poz. 2332),

- PN-EN 1338:2005 oraz PN-EN 1338:2005/AC2007,

11. Data przeprowadzenia badania: 20.08. - 29.08.2018 .,
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium):

nie dotyczy.

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Wyréb zostat dostarczony w ilosci i jakosci umozliwiajacej wiasciwe wykonanie
zleconych badan.

Badania fizyczno-chemiczne:

WYTRZYMALOSC NA NA ROZCIAGANIE PRZY ROZLUPYWANIU -wg PN-EN 1338:2005

i PN-EN 1338:2005/AC2007 ,,Betonowe kostki brukowe. Wymagania i metody badan.” -
punkt 6.3.8.3 a), Zatacznik F

si Wymiary elementu [mm Obciazenie
ita ; . o -
Numer niszczaca Powierzchnia Wytrzymatos¢ niszczace na
elementu element Dlugo$é | Szerokosé elementu T Jednostke
N] 9 [mm?] [MPa] diugosci
F [N/mm]
42B/18/1 87340 198,5 81,9 16257,2 34 440
42B/18/2 88747 198,0 80,8 15998,4 3.5 450
42B/18/3 90230 198,6 82,1 16305,1 3.5 450
42B/18/4 110232 197,9 81,7 - 16168,4 43 560
42B/18/5 94203 198,1 83,4 16521,5 3,6 480
42B/18/6 95783 198,1 82,7 16382,9 3,7 480
42B/18/7 101415 197,6 79,1 15630,2 41 510
42B/18/8 101577 197,9 78,0 15436,2 42 510

Uwaga: Zastosowanie procedury wg PN-EN 1338:2005 i PN-EN 1338:2005/AC2007 punkt
6.3.8.3 b), Zalacznik F jest bezzasadne, poniewaz wytrzymato§¢ na rozciaganie przy
roztupywaniu jest w trzech przypadkach mniejsza niz 3,6 MPa.

Inne badania: nie prowadzono innych badan.

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wilasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki

wyrobu budowlanego/ prébki-kontrolnejwyrobu-budowlanego”:
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Wytrzymaloéé na rozciaganie przy roziupywaniu

Wymagania wg PN-EN 1338:2005 i PN-EN 1338:2005/AC2007 pkt. 6.3.8.3 ( dla probki
skiadajacej sie z nie wiecej niz 8 kostek)

- Wszystkie wartosci T sg nie mniejsze niz 3,6 MPa

- Obcigzenie niszczace na jednostke dlugosci jest nie mniejsze niz 250 N/mm

Interpretacia wynikéw badan i ocena

» Wytrzymato$¢ na rozcigganie przy roziupywaniu badanych elementéw jest w trzech
przypadkach (T = 3,4; T = 3,5; T = 3,5 [MPa]) mnigjsza niz 3,6 MPa.

« Obciazenie niszczace na jednostke diugosci w zadnym przypadku nie okazato sie mniejsze
niz 250 N/mm.

Badane wyroby nie speiniaja deklarowanej wytrzymatos¢ na rozcigganie przy
roztupywaniu, zamieszczonej w ,Protokole pobrania prébki wyrobu budowlanego/

Uwagi: brak

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach.

Z-ca Kierownika
dLaboratonum Badawcze

atu Qeramiki i Betonow

, 7 mgr mz Pic_)tr Romanowski

(podpis przeprowadzajgcego badanie) (imie, nazwisko i podpis

kierownika laboratorium)
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